

Podkowa Leśna, luty 2021

Pan Michał Gołąb
Przewodniczący Rady Miasta
Podkowa Leśna

SPROSTOWANIE SPRAWOZDANIA Z PRACY RADY MUZEALNEJ
PRZY MUZEUM IM. ANNY I JAROSŁAWA IWASZKIEWICZÓW W STAWISKU W 2020 ROKU

Zebranie Rady Muzealnej przy Muzeum w Stawisku odbyło się w dniu 31 stycznia 2020.
Dołączam protokół z zebrania.

Alicja Rotfeld-Paczkowska

Alicja Rotfeld-Paczkowska
reprezentantka Rady Miasta Podkowa Leśna w Radzie Muzealnej

Protokół z zebrania Rady Muzealnej Muzeum w Stawisku w dniu 31 stycznia 2020

Obecni:

Członkowie Rady Muzealnej: Wojciech Hardt, Piotr Muldner-Nieckowski, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Robert Papieski, Andrzej Stoga oraz dyrektor Muzeum – Alicja Matracka-Kościelny i główna księgowa Muzeum – Katarzyna Misztal.

Zebranie otworzył Wojciech Hardt – przewodniczący Rady Muzeum. Zaproponował następujący porządek zebrania:

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania.
2. Zapoznanie się członków Rady ze sprawozdaniami: finansowym i merytorycznym działalności Muzeum w 2019 roku.
3. Zapoznanie się członków Rady z planami Muzeum na 2020 rok.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1

Protokół z poprzedniego zebrania został odczytany i przyjęty bez zastrzeżeń, jednogłośnie.

Ad.2

Sprawozdanie finansowe z działalności Muzeum przedstawiła główna księgowa – Katarzyna Misztal. Zapoznała zebranych z podstawowymi częściami sprawozdania: a/ przychodami, w tym dotacjami i przychodami ze sprzedaży usług

b/ kosztami, w tym zużycia materiałów i usług, usług obcych, wynagrodzeń, kosztów rodzajowych, kosztów operacyjnych.

Kopię sprawozdania finansowego 2019 złożonego w Starostwie Powiatu Grodzkiego członkowie Rady otrzymali w formie wydruku komputerowego (zał. nr 1 do protokołu).

Andrzej Stoga zapytał o deklarowane przez Starostę Powiatu na poprzednim zebraniu Rady podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Muzeum. Alicja Matracka-Kościelny i Katarzyna Misztal poinformowały, że pracownicy otrzymali nowe angaże w ub roku. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone.

Andrzej Stoga zaproponował, aby w tej sytuacji wystosować list do Pana Starosty z podziękowaniami. Postanowiono, aby decyzję Rady o sformułowaniu i wysłaniu listu do Pana Starosty podjąć w formie uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W następnej kolejności przystąpiono do zapoznania się ze sprawozdaniem merytorycznym z działalności Muzeum w 2019 roku. Sprawozdanie odczytała dyrektor Alicja Matracka-Kościelny, koncentrując się na przedsięwzięciach remontowych jako najistotniejszych w ub roku (w tym remont drewnianych unikatowych tarasów, przepompowni ścieków, renowacji podłóg, prac remontowo-budowlanych na terenie parku).

Omówiła także działalność kulturalną, w tym spotkania literackie (16), koncerty (10), wystawy (9). W 2019 odbyły się w ramach działalności kulturalno-edukacyjnej imprezy cykliczne: II część XVIII Festiwalu Muzyczne Konfrontacje (I część w grudniu 2018), XIX Festiwal Muzyczne Konfrontacje (oba wydarzenia zrealizowane dzięki wsparciu organizacyjnemu i finansowemu Fundacji Spotkania Muzyczne), XIX edycja Konkursu Recytatorskiego im. Jarosława Iwaszkiewicza (połączona z warsztatami dla uczniów i nauczycieli). Muzeum uczestniczyło ponadto w podkowieńskiej imprezie pt. "Otwarte Ogrody". W Noc Muzeów - 26 maja Stawisko odwiedziło ponad 500 osób.

Alicja Matracka-Kościelny omówiła także działania promocyjne Muzeum, w tym prace nad nowym systemem identyfikacji wizualnej Stawiska.

Sprawozdanie merytoryczne uzupełnił na prośbę dyrektor Alicji Matrackiej Kościelny – Robert Papiieski, omawiając sprawy opracowywania i udostępniania zbiorów oraz nowe nabytki (w tym rękopis listu Jarosława Iwaszkiewicza).

Alicja Matracka-Kościelny poinformowała także o realizacjach filmów, które miały miejsce w ostatnich miesiącach we wnętrzach Stawiska.

Kopię sprawozdania z działalności merytorycznej 2019 złożonego w Starostwie Powiatu Grodziskiego członkowie Rady otrzymali w formie wydruku komputerowego (zał. nr 2 do protokołu).

Zebrani członkowie Rady – po zapoznaniu się z obu sprawozdaniami wyrazili uznanie dla działalności Muzeum w 2019 roku, podkreślając szczególnie szeroki zakres wykonanych prac remontowych wewnątrz obiektu i w parku, zrealizowanych od czerwca do grudnia ub. roku.

Ad. 3

Dyrektor Muzeum przedstawiła zebrany plany działalności w 2020 roku;

W ramach działalności kulturalno-edukacyjnej zwróciła szczególną uwagę na opracowanie nowych lekcji muzealnych, projekt nawiązania współpracy z Muzeum Bułhakowa w Kijowie (sprawę przybliżył zebrany Robert Papiieski), zorganizowanie XX edycji Festiwalu Muzyczne Konfrontacje oraz XX edycji Konkursu Recytatorskiego

W ramach planów remontowych podkreśliła konieczność remontu pomieszczeń piwnicznych i sanitarnych; poinformowała przy tym, że projekt architektoniczny remontu i modernizacji pomieszczeń sanitarnych został wykonany na zamówienie Muzeum.

Członkowie Rady pozytywnie ocenili działalności Muzeum na 2020 rok.

Kopię Planu działalności merytorycznej Muzeum w Stawisku na 2020 rok, złożonego w Starostwie Powiatu Grodziskiego członkowie Rady otrzymali w formie wydruku komputerowego (zał. nr 3 do protokołu).

Ad. 4

Pan Piotr Muldner-Nieckowski zgłosił gotowość pomocy przy ew. organizacji spotkania z Ałbeną Grabowską, autorką książki, na podstawie której realizowany jest serial telewizyjny „Stulecie Winnych” (znacząca część zdjęć w Stawisku). Dyrektor Muzeum podziękowała za tę deklarację.

Na tym zebranie zakończono.

Alicja Matracka-Kościelny